PAGE

ПРОТОКОЛ № 10
заседания комитета по бюджетной и налоговой политике
Законодательного Собрания Забайкальского края
19 декабря 2018 года                                                                      Начало в 08.30
г. Чита
Председательствует: Бутыльский А.Н. – заместитель Председателя Законодательного Собрания Забайкальского края – председатель комитета.
Присутствуют члены комитета: Иванченко В.Ю., Кужиков А.А.,            Кузнецов Е.Н., Макаров И.Д., Мерзликин Н.В., Непомнящая М.Н., Скубьева С.А.

Отсутствуют члены комитета: Дугаров Д.Ц. (по производственной необходимости).
Присутствуют депутаты Законодательного Собрания Забайкальского края: Белокриницкая Т.Е.
Присутствуют приглашенные:
	Чабан С.Н.
	– директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края;

	Мурзина М.И.
	– начальник финансово-экономического отдела Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края;

	Светлакова Л.В.
	– заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Забайкальского края;

	Тверскова И.В.
	– старший помощник прокурора Забайкальского края по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами края, органами местного самоуправления;

	Вахер Е.С.
	– ведущий специалист-эксперт Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю;

	Шеломенцева Д.А.
	– консультант отдела по правовому обеспечению законопроектной деятельности государственно-право-вого управления Губернатора Забайкальского края;

	Калинина Е.В.
	– заместитель начальника государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;

	Овчаренко Е.Н.
	– консультант отдела по освещению деятельности Законодательного Собрания;

	Задорожная М.Ю.
	– главный консультант управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края.

Слушали: информацию Бутыльского А.Н. о проекте повестки заседания комитета.

Решили: Утвердить повестку заседания комитета.

Голосовали: "за" – единогласно.

Повестка заседания комитета:
1. О проекте закона Забайкальского края "О внесении изменений в Закон Забайкальского края "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" (первое чтение) (внесен временно исполняющим обязанности Губернатора Забайкальского края А.М. Осиповым 18.12.2018).
2. Разное.
1. Слушали: информацию Чабана С.Н.
Выступили: Мерзликин Н.В., Белокриницкая Т.Е., Кузнецов Е.Н., Тверскова И.В., Светлакова Л.В., Калинина Е.В., Вахер Е.С., Бутыльский А.Н.

Решили:
1.1.  Рекомендовать Законодательному Собранию Забайкальского края принять проект закона края в первом чтении с учетом замечаний, изложенных в заключении комитета.

1.2. Одобрить заключение комитета по бюджетной и налоговой политике на указанный проект закона края.

1.3. Направить текст законопроекта с сопроводительными документами в Совет Законодательного Собрания края для включения указанного законопроекта в проект повестки дня заседания Законодательного Собрания края.

1.4. Назначить содокладчиком по указанному законопроекту заместителя Председателя Законодательного Собрания Забайкальского края – председателя комитета по бюджетной и налоговой политике Бутыльского А.Н.
1.5. Рекомендовать Законодательному Собранию Забайкальского края принять проект закона края на одном заседании в двух чтениях.

Голосовали: "за" – единогласно.
2. Слушали: информацию Бутыльского А.Н. о проекте постановления Правительства Забайкальского края "О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края "Управление государственными финансами и государственным долгом", утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274".
Решили:
2.1. Согласовать проект постановления Правительства Забайкальского края.

2.2. Одобрить заключение комитета по бюджетной и налоговой политике на указанный проект постановления.
2.3. Направить заключение комитета на проект постановления Правительства Забайкальского края временно исполняющему обязанности Губернатора Забайкальского края А.М. Осипову.
Голосовали: "за" – единогласно.

Заместитель Председателя

Законодательного Собрания

Забайкальского края –

председатель комитета                                                                А.Н. Бутыльский
2